
Adresse ved personlig henvendelse: Lundbakvej 5, 9490 Pandrup

Møde i VVM-gruppen den 5. december 2023 kl. 13-15

Deltagere: 

Gitte Clausen (gæst)
Kell Agerbo (gæst)
Inger Hebsgaard (Industri)
Marie Moselund Haar Vad (Team Trafik & Veje)
Jacob Christensen (Team Forsyning)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Mariane Eduardsen (Grundvand) 
Majken Imer (Natur) 

Fraværende:

Vagn Klitgaard (Byg) 
Stine Kold (Vandløb)
NN (Plan) – endnu ikke udpeget

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent
Godkendt og Mariane er referent

2. Kommentarer til referat fra sidste møde
Ingen kommentarer

3. Opfølgning på gruppens statusnotat til chefgruppen
o Gittes bemærkninger til notatet (vedlagt)

Gitte kvitterer for notatet. Det har været drøftet i chefgruppen. De tvær-
gående faggrupper - her hjælper vi hinanden med at løse opgaverne. 
De VVM-screeninger der indtil nu er blevet behandlet i faggrupperne, 
skal stadig ligge i faggrupperne. ”Store” tværgående sager og af-
grænsningsnotater ligger naturligt i VVM-gruppen. Man undgår fejl 
hvis vi hjælper hinanden med screening (erfaringsopbygning og roller 
når man er bygherre). Dokumenter ligger i SBSYS og alle kan tilgå det 
(også vikarer når de faste deltagere melder forfald). 

o Plan for behandling i chefgruppen
Sekretariatet udarbejder skabeloner, og indkalder tovholderne til 
møde. Chefgruppen drøfter arbejdet i løbet af foråret. VVM-gruppens 
evaluering indgår i det videre arbejde
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4. Retningslinjer om screening for miljøvurdering
o Marie og Inger har skrevet et første udkast til konkrete retningslinjer 
o Retningslinjerne skal fungere som en bageopskrift, med anvisning af 

skabeloner til oprettelse af sager og dokumenter i SBSYS, og til of-
fentliggørelse af afgørelserne på hjemmesiden med den rigtige ord-
lyd og de rigtige bilag. (Vedlagt)

o Udkastet drøftes og eventuelle rettelser aftales
Vi skal have et afsnit med, hvis vi ikke vurdere at der skal laves scre-
ening. Det kan skrives i notatark på sagen. Inger tager kontakt til se-
kretariatet om hvor guides skal ligges i SBSYS? Og hvad skal sagen 
hedde?
I Guiden skal der stå, at hvis vi er bygherrer må vi ikke selv screene.

Mailadresser skal opdateres – regneark… Sekretariatet??? Gitte føl-
ger op på hvem der har opgaven…

5. Svar til DN om offentliggørelse af screeningsskemaer 
VUF offentliggør altid screeningsskemaer. Inger skriver til DN

6. PAUSE (10 minutter)

7. Status på igangværende sager

Grønt Han Herred (Inger er sagsbehandler)
Afgrænsningsnotat udsendt 25. oktober
Supplement udsendt 8. november (Nye VE-teknologier er integreret, 
miljøgodkendelse efter listepunkt 5.3b, ejendomspriser ikke omfattet).
Statusmøde om vejanlæg og regnvand 23. november
Supplement – udsendt til ansøgere. 
Mødet afholdt sammen med Kristian fra Vej. De skal søge via vejdirekto-
ratet.

2023.11.02 - Byggemodning Sulstedvej (Stine er sagsbehandler)
Uklar håndtering af overfladevandet, behov for grundvandssænkning, 
behov for jordkørsel …
Marie/Vej er bygherre på vejdelen – JFAS er bygherre på kloakdelen
Afventer en melding fra Stine Kold

8. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Rendbæk Energipark / Jammerbugt Go Green (BioCirk)
Projektansøgning indsendt den 20. oktober 
Statusmøde med ansøgerne afholdt 8. november
BRN + Biocirk har sendt indsigelse mod manglende udpegning af stats-
lige energiparker i Nordjylland
Aftalt møde med MST. Hvordan kan vi arbejde i større sammenhængende 
landskaber? 
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2023.11.13 - Blandeanlæg for slam, kalk og haveaffald
LL Transport på Tranekærvej 110, Pandrup, flere formøder er afholdt …
Kræver miljøkonsekvensvurdering. Inger laver afgrænsningsnotat.

2023.11.17 - Fjernvarme fra Biersted til Nørhalne
(Jacob er sagsbehandler)
TMU behandler sagen sideløbende. Jacob laver screeningen. 

2023.11.28 - Kyllingeslagteri ændres til færdigvareproduktion
HKScan Denmark i Skovsgård. (Inger er sagsbehandler)
Ikke væsentligt påvirkning – Inger har lavet screening.

9. Eventuelt

Skal der lægges nye møder i kalenderen for 2024 – samme deltagere, 
tidspunkt og hyppighed?
Vi aftaler møder for 2024 – Inger indkalder i kalenderen, en gang om må-
neden. Vi forsætter med de samme deltagere.


